
   
    

با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور صورت گرفت؛

3  شنبه 11 اسفند 1403، 30  شعبان 1446 ، 1 مارس 2025، شماره 4668 ، صفحه

گزارش ویژه

    اقتصاد کیش -   عملیات اجرایی پروژه نیروگاه 
خورشیدی جزیره کیش با حضور معاون اجرایی 
رئیس جمهور و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 

آغاز شد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، مراسم آغاز عملیات احداث 
اولین نیروگاه خورشــیدی جزیــره کیش با ظرفیت 
تولید روزانه 20 مگاوات برق با حضور معاون اجرایی 
رئیس جمهور و سرپرســت نهاد ریاست جمهوری و 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد.
دراین مراسم محمد جعفر قائم پناه با بیان اینکه کیش، 
جزیره زیبایی است گفت : توسعه جاذبه هاو زیبایی های 
کیش ، افزایش رفاه، آسایش کیشوندان وگردشگران و 
عدم هرگونه ناترازی در زمینه آب و برق از موضوعاتی 

است که خوشحالی رئیس جمهور را در پی دارد.
 وی افــزود: جزیره کیش زمینه مســاعدی در حوزه 
گردشگری دارد و نه تنها در ایران بلکه در سطح منطقه 
نیز جزیره کیش پتانسیل های بسیار خوبی برای توسعه 

گردشگری دارد . 
معاون اجرایی رئیس جمهور ابــراز امیدواری کرد: با 
اقداماتی که پیش از این در جزیره کیش انجام شــده و 
از این به بعد نیز با سرعت بیشتری در حال انجام است 
می توانیم جزیره کیش را به قطب گردشــگری ایران 

برای گردشگران ایرانی و قطب گردشگری کشورهای 
آسیایی میانه، روسیه و کشورهایی که با آنها تعامل داریم 
تبدیــل کنیم و با انعقاد تفاهمنامه، امیدوارم در آینده نه 
چندان دور، جزیره کیش مقصد گردشگران منطقه و 

اوراسیا باشد.
وی در خصوص توجه ویژه دولت به توســعه اقتصاد 
دریامحور و مناطق ساحلی اظهار داشت: دریا از نظر ما 
یک فرصت خوب اقتصادی برای کشور است و رئیس 
جمهور نیز در این زمینه با توجه به مشکل آب که رفع 
آن یکی از ضرروت های توسعه و از مشکلات دیرینه 
ایران بوده و حفر قنات  ها درگذشته بیانگر چالش کم 

آبی درکشور است با صرف زمان بسیار، بررسی های 
زیادی انجام داده است.

قائم پناه تاکید کرد: برای زیست و توسعه پایدار نیازمند 
جابجایی به ســمت مناطق ساحلی هستیم لذا توسعه 
باید دراین مناطق اتفاق بیافتد. سواحل مکران و سواحل 
خلیج فارس برای ما یک فرصت جدی  است وایجاد 
کریدور های ریلی ازچابهار ، بوشهر و بخشی  درشلمچه 

از اولویت های این طرح است و جزیره کیش نیز یکی 
از محورهای توســعه اقتصاد دریا محــور در برنامه 
ریزی های انجام شــده در حوزه های توسعه تجارت 

وگردشگری دریایی است. 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز دراین مراسم با 
تقدیر از سفر دکتر قائم پناه به جزیره کیش گفت: این 
سفر، نشان دهنده نگاه ویژه دولت برای توسعه مناطق 
آزاد بــه ویژه منطقه آزاد کیش اســت و این نگاه ویژه 
رئیس جمهور از سوی ما ومردم کیش بسیار ارزشمند 

بوده وجای تقدیر دارد.
محمد کبیری افزود: در جزیره کیش به دنبال توســعه 

پایدار هســتیم طی یک ســال آینده ۱00 مگاوات به 
ظرفیت تولیدی برق در جزیره کیش افزوده خواهد شد 
در حــوزه تولید آب هم طی یک ســال آینده ظرفیت 
تولید آب جزیره کیش ۱۵ متر مکعب افزایش می یابد 
که از این میزان 3 هزار متر مکعب تا پایان امســال به 
بهره برداری می رسد تا جزیره کیش از شرایط ریسک 

خارج شود.  

کبیری تاکید کرد: به موازات افزایش ظرفیت نیروگاه 
های فعلی کیش، ایجاد نیروگاه خورشیدی گام موثری 
در بهره گیری از انرژی پاک است و توسعه پروژه های 
زیست محیطی در حوزه تامین انرژی، همزمان با توسعه 

زیرساخت های قبلی در دست انجام است.
به گفته قطبی مدیرعامل شرکت آب ونیروی ماهتاب، 
عملیــات اجرایی پروژه نیروگاه خورشــیدی کیش 
براســاس برنامه زمانبندی در فاز اول تا تابستان سال 
آینده با تولید ۱0 مگاوات برق و تاپایان ســال ۱404 با 
تولید ۱0 مگاوات دیگر، به ظرفیت تولید 20 مگاوات 

برق در روز می رسد.

آغاز عملیات اجرایی اولین نیروگاه خورشیدی 
جزیره کیش 

    اقتصاد کیش -  اولین نمایشگاه بین المللی خودرو 
به منظور معرفی خودروهای روز دنیا و محصولات 

مرتبط با این حوزه در کیش آغاز به کار کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، دراین نمایشگاه که با حضور 
شرکت های فعال در حوزه خودرو در فضایی بالغ بر 4 
هزار متر مربع آغاز به کار کرد مدیر عامل سازمان منطقه 
آزاد کیش  با ابراز خرسندی از برگزاری با کیفیت این 
نمایشــگاه درکیش گفت: جزیره کیش طی چند سال 
گذشته به لحاظ خودرویی از استانداردهای بین المللی 
فاصله گرفته است وباید تلاش کنیم به عنوان منطقه آزاد 

گردشگری به این استانداردها نزدیک شویم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این خصوص 
با اشاره به اینکه نوسازی وتوسعه ناوگان حمل ونقل 
عمومی یکی از اولویت های در دست اقدام است افزود: 
این نمایشگاه به دلیل وجود شرکت های فعال درحوزه 
واردات خودرو، فضای مناسبی است که درخصوص 
روش های تامین مالی و ارائه تســهیلات برای ناوگان 

حمل ونقل عمومی و در فاز دوم ارائه تسهیلات خرید 
به کیشوندان گفت وگو کنیم.

وی با اشــاره به تنوع مدل های خودرویی ارائه شــده 
دراین نمایشگاه اظهار داشت: یکی از دستاوردهای این 
نمایشگاه تنوع برندها ومدل های خودرویی است که 
برای جزیره کیش فرصت مناسبی محسوب می شود.

مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش درخصوص 
جایگاههای شــارژ خودروهای برقی نیز بیان داشت: 
دراین خصوص مذاکراتی انجام شــده است و تا پایان 

بهار نسبت به راه اندازی این جایگاه ها اقدام می شود.
وی درپاسخ به ســوال خبرنگاران درخصوص تنوع 
مــدل های خودرویی برای واردات به کیش گفت: هر 
خودرویی که تاییدیه ها و مجوز وزارت صمت را داشته 

باشد امکان ورود به جزیره کیش را دارد. 
گفتنی اســت، نمایشگاه خودرو تا دوازدهم اسفند در  
سالن  نمایشگاههای بین المللی کیش در حال برگزاری 

است.

برگزاری نمایشگاه بین المللی خودروهای
 برقی و هیبریدی در جزیره کیش

اقتصاد کیش -   دکتر رئیس کرمی و هاشمی به عنوان عضو هیئت امنای بیمارستان 
کیش منصوب شدند 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ،  اعضا ئ جدید هیئت امنای بیمارستان کیش را 
معرفی کرد.

به گزارش اقتصاد  کیش، با حکم محمد کبیری اعضای هیات امنای بیمارستان کیش 
معرفی شدند.

براساس این حکم، دکتر سید رضا رئیس کرمی، رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران و 
دکتر سید بصیر هاشمی، رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز به ترکیب اعضای هیئت 

امنای بیمارستان کیش اضافه شدند.

 

انتصاب  دو عضو جدید هیئت امنای 
بیمارستان کیش

اقتصاد کیش -  آرشا احسانی و امیرحسین نوروزی فرد در جشنواره جوان خوارزمی 
با ارائه طرحی خلاقانه و نوآورانه رتبه سوم را کسب کردند.

به گزارش اقتصاد کیش، دو دانش آموز هنرستان غیردولتی مبین خلیج فارس در بخش 
دانش آموزی بیست و ششمین دوره جشنواره جوان خوارزمی خوش درخشیدند.

آرشا احسانی و امیرحسین نوروزی فرد با ارائه طرح خلاقانه و نوآورانه دستگاه استریل 
سطحی خودکار گیاهان کشت بافتی، موفق به کسب مقام سوم جشنواره شدند.

طرح علمی دانش آموزان کیش با هدف بهینه سازی فرآیند های استریل کردن گیاهان 
در کشت بافت، ارائه شده است و با استقبال داوران و کارشناسان جشنواره روبرو شد.

 

دانش آموزان کیش در جشنواره 
جوان خوارزمی ۱۴۰۳  سوم شدند 

اقتصاد کیش -   صداوســیمای کیش در ماه رمضان با ویژه برنامه های سحر و افطار 
میهمان مخاطبان رسانه ملی است.

به گزارش اقتصاد  کیش، شبکه کیش هر روز با صد دقیقه ویژه برنامه در سحر و افطار 
میهمان روزه داران است.

ویژه برنامه های تلویزیونی نسیم سحر و ماه همدلی در ایام ماه رمضان از شبکه کیش 
به روی آنتن می روند.

رادیو کیش هم با ویژه برنامه های نجوای بندگی در ایام سحر از ساعت سه و سی دقیقه 
و ویژه برنامه افطار هم از ساعت هفده و ده دقیقه به روی آنتن می روند.

خبرگزاری صداوســیما کیش هم با پوشش برنامه ها و تولید گزارش های خبری و 
انعــکاس به لحظه رویدادها در فضــای مجازی خبرگزاری در ایام ماه رمضان همراه 

روزه داران است.
فضای مجازی صداوسیمای کیش نیز با تولید، نشر و بازنشر محتواهای مرتبط با ایام 

ماه رمضان فعالیت می کند.

 

ویژه برنامه های ماه رمضان ۱۴۰۳ 
در صداوسیمای کیش 

اقتصاد کیش -  حامدزرین جویی، آتش نشان کیش در مسابقات دوبی ماسل بیچ 202۵ 
نشان طلا را کسب کرد.

به گزارش اقتصاد کیش، حامدزرین جویی، ورزشکار آتش نشانی فرودگاه بین المللی 
کیش موفق به کسب نشان طلای دو رشته ورزشی بادی کلاسیک و فیزیک کلاسیک 

مسابقات ماسل بیچ دبی 202۵ شد.
دریافت کارت حرفه ای در رشته بادی کلاسیک از دستاورد های مهمی است که سطح 

بالای توانایی ورزشکار آتش نشان کیش را نشان می دهد.
حامدزرین جویی بازیکن تیم ملی آتش نشانی در سال گذشته با شرکت در مسابقات 

آتش نشانی قهرمانی کشور مقام نخست را کسب کرد.

 

نشان طلای آتش نشان کیش
 در مسابقات دوبی ماسل بیچ ۲۰۲۵ 

اقتصاد کیش -   نخســتین دوره  دو نیمه ماراتن کیش آقایان و بانوان روز گذشــته در 
جزیره کیش برگزار شد.

این رویداد ورزشی بزرگ  روز گذشته جمعه، ۱0 اسفند، با حضور حدود ۵00 دونده 
زن و مرد از سراســر کشور برگزار شد. رقابت ها از ساعت ۵:30 بامداد با گروه بانوان 
آغاز و در ادامه، از ساعت ۷:30 صبح دوندگان آقا، مسابقه دادند . شرکت کنندگان در 

این مسابقه مسیر بازار بزرگ میکامال تا کشتی یونانی را دویدند.
این  مسابقات در  دو مسیر ۵ و 2۱ کیلومتری برگزار شد.

در پایان این رقابت، به نفرات اول تا سوم به ترتیب جوایز نقدی ۶0، 40 و 20 میلیون 
تومانی اهدا شد.

 

برگزاری  مسابقات  نیمه ماراتن 
آقایان و بانوان در کیش 

اقتصاد کیش -   دوره های آموزشــی هلال احمر و دوره تخصصی مقدماتی امداد 
درکیش برگزار شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، 40 از نفر از کیشــوندان در این دوره های آموزشــی که در 
فرهنگســرای ســعدی کیش برگزار شد با نحوه ارائه کمک های اولیه هلال احمر به 

صورت تئوری و عملی آشنا شدند.
همچنین در دوره تخصصی مقدماتی امداد، شرکت کنندگان در خصوص آمادگی در 

برابر مخاطرات آموزش دیدند.

 

برگزاری دوره آموزشی هلال احمر 
و امداد درکیش

اقتصاد کیش -  نمایشگاه نخستین جشنواره ملی عکس آبی در کیش برگزار شد.
به گزارش اقتصاد کیش، این جشنواره با همت و همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی 
سازمان منطقه آزاد کیش ، اداره محیط زیست و با حضور هیئت داوران شامل رامین 
اردستانی، بهزاد فراهانچی، سید علی جبلی، سید حسین تهوّری، غوغا بیات و مریم 

محمدی در مرکز بوم شناسی کیش برگزار شد.
بر اساس این گزارش، پس از بررسی ۱۵۱ عکس ارسال شده عکاسان سراسر کشور 
به دبیرخانه این جشنواره با رای و نظر نهایی هیئت داوران 23 اثر به مرحله نهایی راه 
یافتند که در مجموع 3 اثر حائز کسب رتبه های اول تا سوم و برندگان دو جایزه ویژه 

نیز تعیین شدند.
بر همین اساس، میثم رضایی، ماکان فریزندی و عرفان سامان فر به ترتیب رتبه های اول 
تا سوم را کسب کردند و حامد مهرابی و حمیدرضا بارگاهی جوایز ویژه این جشنواره 

را به خود اختصاص دادند.
گفتنی اســت، در پایان این جشــنواره نمایشــگاه عکس آبی در این مرکز با حضور 

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش افتتاح شد.

 

برگزیدگان جشنواره ملی عکس آبی 
در کیش معرفی شدند

اقتصاد کیش - هنرمندان مجسمه ساز آثار خود را در پارک ساحلی نیلوفر به نمایش 
می گذارند

 به گزارش اقتصاد  کیش، ســمپوزیوم ســنگ کیش با حضور هنرمندان مجسمه ساز 
منتخب از طریق فراخوان اعلام شده، آغاز به کار کرد. این سمپوزیوم در پارک ساحلی 
نیلوفر برگزار می شود و هنرمندان از 4 تا 24 اسفند ماه مشغول به ساخت و خلق آثار 
خود خواهند بود. کیشوندان و گردشگران می توانند از این فرصت استفاده کرده و آثار 

هنری را از نزدیک مشاهده کنند.
احمد جمشیدی، سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش، در خصوص هدف 
برگزاری این سمپوزیوم گفت: »هدف از برگزاری این رویداد، ساخت آثاری است که 
با منظر و موقعیت ویژه کیش هماهنگ باشد. این رویداد، زمینه ای مناسب برای گسترش 

هنر و فرهنگ در فضای شهری جزیره فراهم می کند.«

برگزاری  سمپوزیوم مجسمه سازی 
سنگ در جزیره کیش


